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LEDAREN 

Nya motgångar som drabbar alla.
Nu när man äntligen har sett fram mot att få njuta av att sköta sin försäljning i den goa vår-
solen och njuta av dess värme, så kommer nästa stora bakslag för oss knallar inte bara för 
oss det berör hela mänskligheten med nytt krig och vapenskrammel i hela mellersta östern 
som drar med sig död och pina i hela världen. Följderna av krigen kommer att drabba alla 
med brist på olja, drivmedel, gas, matransoneringar sjukdomar och elände. Framtiden ser inte 
så ljus ut för mänskligheten men vi får hoppas att politiker och de styrande tar sitt förnuft till 
fånga och försöker reda upp dessa konflikter på ett så fredligt sätt som möjligt.

Men vi får hjälpa till med att skapa en egen trygghet och glädje när vi är ute på torg, mark-
nader och andra event genom att själva vara glada och positiva samt respektera andra 
människor så tror jag att det är en bra början till en mänskligare tillvaro. 

Nu lägger jag allt elände åt sidan fast det är svårt att inte låta bli att tänka på det, man ska väl 
inte avsluta en ledare i moll så därför ser jag fram mot 2026 års med en hoppfull tillförsikt att 
allting ordnar sig, samt att vi får 
ett gott försäljnings år. Lycka till.

TOMERS sekreterare - Stig Persson

Viktigt till alla medlemmar!
När Tomer skickar ut post till sina medlemmar får vi tyvärr många försändelser i retur på 
grund av felaktiga adresser. Vi ber er därför att se över era adressuppgifter och meddela 

eventuella ändringar till  kontor@tomer.se - Liliane Carlsson
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Fortsättning på nästa sida...

Nya regler och rekommendationer 2026
 
Sänkt matmoms 
Vi fick reda på under december 2025 att sänkt matmoms till 6% inte skulle gälla foodtruck och vi började 
med att kontakta skatteverket för att kolla upp om det stämmer. Skatteverket meddelade oss att det  
inte var klubbat ännu och för att vi ska få ändring så behöver vi prata med politiker.
Jag kontaktade Mats Hammarsten och vi började med att kontakta Anders Ohlsson som är politiker och 
även knalle och förklarade hur orättvist det skulle bli om foodtruck inte skulle inkluderas i  
matsänkningen och vi ringde runt tio tals politiker och det verkade som att det gav resultat.
Nu får även foodtruck sänkt moms till 6% om de inte erbjuder serverings möjlighet (sitt platser).
Vänlig hälsning / Kind regards 
Peter Aljafari 

Livsmedelsmomsen sänks till 6 procent
Skattesatsen på livsmedel sänks till 6 procent från tidigare 12 procent den 1 april 2026.
Sänkningen gäller fram till och med den 31 december 2027.
Många företag kommer att omfattas av momssänkningen på livsmedel. Sänkningen påverkar allt från 
livsmedelsbutiker och bensinstationer till gatukök, kaféer, restauranger , foodtruck och torg/ mark-
nadshandlare. I och med sänkningen kommer det att uppstå gränsdragningsfrågor mellan livsmedel
och restaurangtjänster. Momsen på restaurangtjänster är 12 procent.
Många företag kommer att få hantera båda momssatserna. För exempelvis restauranger där kunden 
kan välja mellan att äta på restaurangen och att köpa hem mat är momssatsen i det första fallet 12 
procent medan momssatsen 6% för hämtmat.
6 procent moms
Fram till och med den 31 mars 2026 ska du normalt ta ut 12 procent moms när du säljer livsmedel. 
Från och med den 1 april 2026 ska du normalt ta ut 6 procent moms. 
Livsmedel kan till exempel vara:
• alla ämnen eller produkter som är avsedda för människor att äta
• alkoholfria drycker samt lättöl och folköl
• dricksvatten som säljs på flaska eller liknande
• kosttillskott som inte räknas som läkemedel
• råvaror som ägg, olja, smör, kryddor etc. som ska förädlas till annat livsmedel eller färdigmat
• råvaror som är livsmedel eller förädlade livsmedel som säljs till en restaurang, antingen från tillverka-
ren eller från en grossist.
Du ska också ta ut 6 procent moms när du säljer färdiglagad mat, så länge försäljningen inte också 
innehåller några stödtjänster. Exempel på stödtjänster är dukning, servering och diskning. 
Försäljning som normalt räknas som livsmedel är till exempel:
* färdiglagad mat i en mataffär * mat som kunden hämtar i din restaurang
* mat som kunden hämtar från en foodtruck
* färdiglagad mat från en bensinstation eller liknande försäljningsställe. 
Källa: skatteverket.se  
Sammanställt och skrivet av Mattias Jansson medlem 3085
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Fortsättning på nästa sida...

Nya regler för lätta lastbilar 1 juli 2026
Från och med den 1 juli 2026 kommer lätta transportfordon mellan 2,5 och 3,5 ton som används i 
internationell godstrafik att omfattas av samma regelverk som tunga lastbilar. Detta innebär att även 
förare av dessa fordon måste följa kör- och vilotidsbestämmelser, regler för utstationering där minimi-
lön i det landsarbetet utförs blir avgörande, samt krav på installation av den andra generationens smarta 
färdskrivare. Det är en betydande förändring för branschen med krav på både ny teknik, administration 
och kompetensutveckling. 
www.transportstyrelsen.se 

Lättnader för transportföretagen.
Från och med 1 januari 2026 gäller nya regler för kör- och vilotider samt färdskrivare. Det kan bli varning 
i stället för sanktionsavgift vid överträdelser. -Det här ger transportbolagen bättre möjligheter att rätta till 
brister säger Karin Michelsson, utredare på Transportstyrelsen i ett pressmeddelande.
Branschen har länge kritiserat att sanktionsavgifterna blivit oproportionerligt höga i förhållande till över-
trädelserna. Eftersom Transportstyrelsen har fått varning som ett verktyg i kontrollerna ska företagen få 
chans att förstå hur regelverket fungerar.  
För information läs på Transportstyrelsen.se
TOMERS sekreterare - Stig Persson
 
Riksbanken rekommenderar 
Riksbanken har nyligen rekommenderat att alla hushåll i Sverige har 1 000 kronor i kontanter hem-
ma för att säkerställa betalningsberedskap vid kriser. Denna rekommendation syftar till att göra det svå-
rare att använda kontanter för kriminella syften och att ha tillgång till nödvändiga resurser under stör-
ningar i det digitala betalningssystemet. Riksbanken ansvarar för kontanthanteringen i Sverige och analy-
serar hur kontanter hanteras, vilket inkluderar insättning, uttag, transporter och lagring av kontanter.   
För mer info: https://www.riksbank.se/sv/betalningar--kontanter/sa-betalar-svenskarna/betalningsrap-
port-2026/hur-sakra-effektiva-och-tillgangliga-ar-betalningar/fortsatta-utmaningar-for-kontanterna-/ 
www.riksbank.se  
Förslag om maxgräns i butik 
Ett av de mest uppmärksammade förslagen handlar om att införa en beloppsgräns på 10 000 kronor för 
kontantköp i handeln. Tanken är att begränsa möjligheterna att använda stora mängder kontanter i illega-
la affärer. Samtidigt vill Riksbanken tydliggöra att kontanter fortfarande ska kunna användas i vardagen. 
 

Till er som bedriver torg- och marknadshandel 
Kemikalieinspektionen kommer under 2026 att kontrollera smycken som säljs via torghandel och på 
marknader i Sverige. Det gör vi för att se om smyckena stämmer överens med kraven i kemikalie- 
lagstiftningen. I våra kontroller hittar vi ofta olagliga smycken. Till exempel kan de innehålla eller 
avge otillåtna halter av kadmium, nickel och bly. Med det här utskicket vill vi göra er uppmärksamma på 
de kemikalieregler som gäller för smycken. Vi vill också informera er om att försäljare på svenska mark-
nader kan komma att kontrolleras under året. Varför finns kemikalieregler för smycken? Smycken bärs 
vanligen nära huden och barn kan stoppa dem i munnen. Därför finns risk att ämnen som är farliga för 
människor kan komma in i kroppen. Vissa ämnen är också farliga för miljön och riskerar att orsaka ska-
da efter att smyckena har slängts och blivit avfall. 
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Här är några regler som är särskilt relevanta för smycken: 
• Kadmium: Får inte förekomma i smycken i halter över 0,01 viktprocent. 
• Bly: Smycken som tillhandahålls konsumenter får inte innehålla bly i halter över 0,05 viktprocent. 
• Nickel: Smycken som kommer i långvarig kontakt med huden får inte avge nickel över fastställda 		
   gränsvärden. 
Läs mer om reglerna för smycken på Kemikalieinspektionens webbplats. www.kemi.se 
Kemikalieinspektionen Postadress Box 2 172 13 Sundbyberg 
Besök & leverans Löfströms allé 5 172 66 Sundbyberg 
Fakturaadress PEPPOL-ID: 0007:2021003880 Kontakt 08-519 41 100 kemi@kemi.se 

Nossebro marknad 2026 - Nossebro månadsmarknad i förändring 
Klassiska Nossebro marknad ställer in marknadsdagarna i januari-februari 2026. Orsakerna är bland an-
nat konkurrens från andra evenemang plus att kommunen själv har en ansträngd budget och bemanning.
Essungas kommunalråd Daniel Andersson (M) säger att det finns politisk enighet om att man vill behålla 
marknaden i många år till. Därför jobbar man med en affärsplan för framtidens marknad.  
”Det blir färre knallar, och köpmönstren förändras”, säger han.  
 Enligt kommunens konsult/utredare så planeras de att ändra marknadsdagen till lördagar under juni-Ju-
li-Augusti och september, De är ett förslag som flertalet knallar som TOMER bladet pratat med inte är 
förankrat bland knallarna, då många menar att man redan är upptagen på andra jobb under helgerna 
dessa månader. 
TOMER bladet har sökt ansvarig för marknaden på Essunga kommun för att få klarhet i detta, men utan 
gott resultat så vi får återkomma i detta längre fram.  
Källa: Tomas Ek  tomas.ek@sverigesradio.se 
Sammanställt och skrivet av Mattias Jansson medlem 3085

Skänninge marknad
Skänninge IK och Mjölby kommun har kommit överens om hur Skänninge marknad ska drivas 
under 2026 och hur klubben ska kunna arbeta med ekonomist trygghet.
Sveriges äldsta och största marknad lever vidare och till en stor del med ideella krafter på orten. -Det här 
är bra. Vi har fått ett godtagbart avtal som vi kan arbeta vidare med. Vi far fått tillräckliga garantier för 
vår ekonomiska trygghet. Säger SIK:s ordförande Jonas Persson.
Det nya avtalet ska tydliggöra ansvar och tar vara på det man kom fram till i den utredning som gjordes 
förra året. Sedan 2011 har marknaden arrangerats av Skänninge IK. Klubben sköter kontrakteringen av 
knallarna samt bland annat all parkering för gästerna och även städningen av marknadsområdet.
-Skänninge marken är en viktig del av vårt kulturarv och ett evenemang som betyder mycket för både 
invånare och besökare. Den förenar historia, tradition och ett ovanligt starkt föreningsengagemang, och 
bidrar till ett levande och blomstrande kulturliv. 
Den här överenskommelsen ger oss en stabil grund för att utveckla marknaden på ett långsiktigt och 
ansvarsfullt sätt, säger Fredrik Rödström Nygren (L), ordförande för kultur- och fritidsnämnden i ett 
uttalande på kommunens hemsida. Kommunen har det övergripande ansvaret, överenskommelsen gäller 
under 2026 och utgör grunden för det fortsatta samarbetet kring Skänninge marken. -Det här blir ett 
prova på år och innebär ett stabilare uppdrag för oss, säger Jonas Persson. Däremot är avtalet för kort för 
att klubben ska våga investera. Det kan ske först om avtalet förlängs.
Källa Sara Anderberg Stig Persson
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Sundsvall
Sista helgen före jul bjöds det på 
en fin stämningsfull julmarknad 
på stora torget i Sundsvall.
Bondens egen marknad in till två 
dagars julstämning på stora tor-
get. Den stora marknadsdagen 
lördag bjöd på gråmulet väder 
med plusgrader och lite blöta i
backen. Massor av besökare och 
många små lokala knallar hade 
slutit upp runt stadens
torg och gjorde dagen till en 
lokal folkfest. Det fanns även en 
hel del långväga utställare/
knallar på årets marknad och jag 
hoppas att det lyckades väl med 
så många mil till platsen. Med 
stämningsfull musik och tomten 
på besök gjorde dagen till en 
succé. Söndagen bjöd på samma 
mulna trista väder, trots det så 
var handeln god, och ett lyckat
arrangemang kunde summeras. 
Vi tackar Bondens och Magnus 
Isaksson för åren och hoppas att 
destination Sundsvall kan förval-
ta marknaden och utveckla den 
framöver.

M
A

RKNADER

Lofsdalen
Annandags marknaden vid Lofs-
dalen bystuga hade till detta år 
bytt dag och arrangerades nu på 
lördagen i stället. 20 tal , knallar 
var inbokade denna dag men 
när det blev dags för marknad 
så fanns endast en handfull på 
plats. Stormen Johannes drog
under morgonen in över fjället 
och stormbyar på upp till 35m/s 
gjorde det naturligtvis besvärligt. 
Vi som åkt lite längre prova-
de ändå, men det var jobbigt i 
stormen. Mycket folk i området 
och då backarna var stängda så 
fanns många som trängdes nere 
vid stugan. Lofsdalen visade sig 
från sin sämsta sida detta år och 
resan hem blev kaotisk. Massor
med omkullblåsta träd efter väg 
84 och långa köer gjorde re-
san minnesvärde lite på fel sätt 
denna gång. Tack till Lofsdalen-
bystuga och Margita för försöket, 
Vi provar igen 2026.

Örebro
Hindersmässan i Örebro sista 
veckoslutet i januari är startskot-
tet för vintersäsongen för
många av oss knallar, efter lite 
ledighet efter jul och nyår.
Det bjöds på ett Örebro i vin-
terskrud, och vinterkylan hade 
hittat även till Närke. Det burra-
des och huttrandes bland knallar 
och besökare. Det var välfyllt på 
marknadsplatserna och kanske 
har marknaden bytt lite lokali-
seringsfokus från Stortorget ner 
mot Järntorget och mot slottet. 
Det både hurrades och lät lite
mindre positivt bland knallarna 
om årets marknad. Välbesökt var 

det i varje fall under fredagen 
och lördagen och arrangörens 
test med att hålla marknaden öp-
pen fram till 17 under lördagen 
får ses som ett lyckat drag.
God handel och trevlig stämning 
ute bland marknadsstånden gör 
enligt undertecknad att Hin-
dersmässan håller sin position 
som ett rejält startskott för mark-
nadssåret.

Uppsala
Distingsmarknaden i Uppsala i 
början av februari är en historisk 
vintermarknad med anor enligt 
sägnen från 1400-talet. Platsen 
för dagens nutids marknad är 
Vaksala torg. Det bjöds på riktigt 
vinterväder, många minusgrader 
ner mot 20 och kanske gjorde 
det att det var glesare än vanligt 
bland besökarna. Sortimenten 
var som vanligt brett och ut-
budet bland varor och mat var 
stort. Här finns det lite jobb att 
göra med att få Uppsalaborna 
att komma ut till sin marknad, 
så marknadsföringen måste bli 
bättre. Det går naturligtvis inte 
att skylla arrangören för vädret, 
men årets marknad går inte till 
historien som en av de vassaste 
upplagorna. Vi ses i höst igen 
och hoppas att Uppsala är mer 
sugen på marknad då.

Arboga
Vintermarknaden i Arboga 
första helgen i februari. Det 
bjöds på fint och kyligt vinter-
väder och som vanligt bjöds på 
fri barnkarusell och de yngre 
förmågorna såg lyckliga ut trots 

Fler marknader på nästa sida...
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det kylslagna vädret. Knallarna 
var denna gång några färre än 
föregående år och tyvärr så ver-
kar det vara en liten nergående 
trend igen om man vill ha breda 
sortiment och inte så många med 
samma varor. Det var bra annon-
serat från arrangören och Ar-
bogaborna va r med på noterna 
direkt på morgonen vid markna-
dens öppnande. Kanske var det 
så att många ville gå på mark-
naden innan OS sändningarna 
med skidåkning och skidskytte, 
då det blev ganska glest bland 
besökarna efter 13:30. De blev en 
lyckad marknadsdag och om vi 
gör jämförelsen med 2025 så var 
det ett steg i rätt riktning.

Köping
Vintermarknaden i Köping ägde 
rum precis som vanligt lördagen 
efter Arboga och torget fyll-
des med knallar och besökare. 
Trots en del avhopp i sista stund 
från större aktörer så blev det 
en fin marknad på torget i det 
fina kyliga vintervädret. En fin 
marknadslördag och som van-
ligt bjöds det på fri barnkarusell 
för de yngre. Även denna vecka 
var det förmiddagstimmarna 
som var mest besökta och vi kan 
konstatera att OS dragningskraft 
kan vi inte ännu rå på. Arrangö-
ren meddelade att det antagligen 
blir ett lite nytt upplägg inför 
oktobermarknaderna så Köping 
och Arboga kommer fungera 
med en resa för oss knallar. Håll 
fortsatt koll om Ni vill vara med 
till hösten.

Sala
Lagom till helgen med pensioner 
och barnbidrag, gick TOMERS 
traditionsenliga vintermarknad i 
Sala av stapeln. TOMERS första 
arrangemang för året, och det var 
rejält med knallar på plats. Det 
bjöds på bra vinterväder och det 
var bra med folk på och runt
gatorna vid torget. Det fanns 
viss förundran bland besökarna 
varför det är vintermarknad två 
veckor i rad i Sala och det är na-
turligtvis inte önskvärt med tan-
ke på storleken på invånarantalet 
i Sala för oss knallar. Dessutom 
kommer det ju redan i början 
av april en vårmarknad, man 
undrar ju om det finns plats för 
alla dessa marknader i Sala under 
vår/ vintern Knallarna kände sig 
över lag nöjda med försäljningen 
och det brukar vara ett bra betyg. 
Glöm inte bort att TOMER snart 
igen har sin Vårmarknad i Sala 
10–11 april, vilket i år 2026 är 
veckan efter påsk.

Ockelbo
Vintermarknaden i Ockelbo var 
tillbaka efter ett uppehåll under 
2025. TOMER hade fått frågan 
av att gå in som arrangör, för 
marknaden, vilket man snappade 
upp och tillsammans med lokala 
aktörer såg till att ge marknaden 
nytt hopp om fortsatt överlevnad. 
Vinter marknaden i Ockelbo 
inträffar alltid v.9 då sportlo-
vet pågår i kommunen. Många 
knallar på plats från hela landet 
och enligt arrangören så var det 
okej antal för att vara en om-
start. Några sena återbud gjorde 
att de fattades några populära 

sortiment och kanske måste det 
läggas ner lite extra jobb för att 
få marknaden attraktiv igen. 
Tyvärr arrangerades denna helg 
flera arrangemang i när området 
vilket kanske bidrog till att det 
inte var fullt så många knallar 
på plats som man kunnat öns-
ka. Glädjande enligt arrangören 
var att det fanns intresse från en 
del nya knallar som ville prova 
vintermarknaden. Vi hoppas att 
traditionen med en vintermark-
nad i Ockelbo fortsätter.

Ljusdal 
Under sportlovsveckan v10. i 
Ljusdal, var det dags för torghan-
del. Ett tappert gäng som gjort 
detta till en mindre tradition 
slöt upp på ett torg som till vissa 
delar tyvärr fortfarande var snö-
belagt. Under torsdagen visade 
sig solen och torget var välbesökt 
och flera ljusdalingar visade sin 
uppskattning för att det händer 
något på deras torg. Här har det 
dock blivit knepigt att boka plats 
för torghandel, då kommunen 
tagit bort möjligheten till själv-
betjäningstjänsten. Efter flertalet 
samtal, så mynnade de ut i att 
torghandeln tills vidare är fri 
från avgift och man behöver inte 
boka plats. Får se hur länge det 
får vara så, men för torghandelns 
överlevnad så behövs det natur-
ligtvis någon typ av organisation. 
Vi säger Tack till Ljusdal för den-
na gång och hoppas på att få se 
Er igen till hösten och Halloween 
kvällen. 

Resande knalle Mattias 
medlem 3085 
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OBS!
Vid anmälan till Tomers marknader är det väldigt viktigt att alltid uppge

föregående års platsnummer när ni ansöker om plats på en specifik marknad. 

Samtidigt vill vi påminna om att en anmälan ska göras till 
varje marknad. Det är för att inte skapa oreda i vårt system. 

T.ex. Sala vintermarknad en anmälan, Sala vårmarknad en anmälan 
 Alltså två separata anmälningar till Sala och så vidare 

när det gäller Tomers övriga marknader.

Tackar på förhand! -  Marknadsgruppen

Glöm inte anmäla er till TOMERS marknader!
Tomer medlemmar erhåller 25%på marknadshyran.

El-avgift 220 v ingår i platshyran.

DU HITTAR ANSÖKNINGARNA PÅ 

SALA VÅR 
https://www.tomer.se/marknader/sala-vår-marknad

JOHANNA MARKEN 
https://www.tomer.se/marknader/johanna-marken

Tomer Marknadskommitté
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SALA 
VÅRMARKNAD 

10-11 april 2026 
FREDAG 10.00-18.00 LÖRDAG 10.00-16.00 

ETABLERINGSTIDER TORSDAG 14.00-20.00
Ansökan skall vara oss tillhanda senast 10 mars.

Anmälan är bindande. Försenad anmälan 200kr extra. 
Senaste betalningsdag 30 mars. 

Samtliga som får plats kommer att få en faktura. 
När fakturan är fullt betald är platsen garanterad. 

Som medlem i TOMER erhåller du
25% rabatt på marknadshyran. 

Du hittar ansökan på: 
www.tomer.se/marknader/sala-vår-marknad 

OBS! Inga ansökningar tas via telefon. 
Eventuella frågor mailas till marknad@tomer.se 

PÅ SALA MARKNAD GÄLLER REKOMMENDATIONER OCH 
BESTÄMMELSER FÖR SVENSK MARKNADSHANDEL. 

VÄLKOMMEN MED DIN ANMÄLAN
Arrangör Torg och Marknadshandlarnas Ekonomiska Riksförening.

Johanna marken
Ödeshög 23 juli 2026 • Torsdag 10.00-18.00

FRÅN ONSDAG KLOCKAN 18.00 FÅR MARKNADSPLATSEN IORDNINGSTÄLLAS

Vi hälsar nya som gamla knallar välkomna till marknaden.
Arrangör Torg och Marknadshandlarnas Ekonomiska Riksförening.

Som medlem i TOMER erhåller du 25% rabatt på marknadshyran. 
Rabatten gäller ej elavgift för 16 och 32 amp.

Marknadshyra 3 meter 600 kr 220v ingår i hyran.

Vill du ha samma plats som 2025 måste platsnummer anges i ansökan.

Anmälan: www.tomer.se/marknader/johanna-marken
Inga anmälningar tas via telefon.

Samtliga som får plats kommer att få en faktura.
När fakturan är fullt betald är platsen garanterad.

Anmälan senast 26 juni 2026 (Försenad anmälan 200 kr extra)
Anmälan är bindande. Senaste betalningsdag 6 juli 2026

Beställda platser skall vara intagna senast kl. 08.00 på
marknadsdagen annars förlorar man rätten till sin plats!

 Vi förbehåller oss rätten att begränsa samma försäljningssortiment.
Uppge sortiment noggrant, inget annat sortiment

godkännes än det som angivits vid anmälan. 

Vi följer Tomers regler gällande förbjudna
produkter. Platser får ej överlåtas i andra hand.

Välkommen med din anmälan!
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Vårby Time 
Produkter

Roslagsknallen
Addis Catering HB
Allt inom Fastfood

Vi på Tomer önskar alla...

Glad Påsk!


